i7«s. júi. 36. erősítettük Pásztón die vigesima sexta iulii, anno Millesimo septin
gentesimo decimo octavo, Emericus Szörföző (így), Barbara Szita, 
coram me Michaele Demko pro tempore iurato notario oppidi 
Pásztó m. p., coram me Paulo Ferenczííy magistro scholae Pászto- 
viensis m. p.

Papirosra irt eredetije: Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 3. nr. 55.

XLIX.
Eger. 1718. október 22.

Foglár György egri püspöki vicarius kijelenni, hogy a Monostor
malom, a ház cs a szántóföldek az elömutatott okiratok szerint a. 

mostani tulajdonost, vagyis a pásztói plébánost illetik meg.

Quod admodum reverendus páter Petrus Goncsik, abbatiae 
Pásztoviensis administrator, in causa suae praetensionis contra 
plebanum loci, petens sibi prius ab ordinario dioecesis dari ter- 
minum competentem, pro revisione et discussione suae causae, 
in termino legitimo sibi praefixo, in praesentia dominorum asses- 
sorum ita et partis adversae tűm verbo-tenus lum per scriptum 
certum libellum se declaraverit, non velle processu ordinario iuris, 
verum summarie revisam habere suam causam, prout et nulla 
admissa per advocatos utriusque partis disputatione, exceptione, 
aut quibusvis subterfugiis, iuxta producta ab utrinque documenta, 
adinventum esse ex combinatione documentorum, modernum 
possessorem relinquendum in sua possessione, sine praeclusione 
amicabilis, si in aequivalenti pars A. partém R. C. contentaverit, 
prout et páter Petrus obtulit se tractaturum; vigore praesentium 
recognosco. Agriae die vigesima secunda octobris, anno Millesimo 

i7is. ok.. 22. septingentesimo decimo octavo Georgius Foglár m. p. generális 
vicarius Agriensis. (L. S.)

Papirosra írt eredetije a zirczi apáts. levéltárban: Act. abb. Paszt. fasc. íj. nr. 96.
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L.
Aszód. 1719- deczember 16.

Koháry István országbíró jelentig hogy Gonczik Péter pásztói 
jószágkorniányzó tiltakozott a végrehajtás ellen, melyet az apátság 
jobbágyain «fegyvcrjogy> czímcn eszközölni akartak, sőt részökre 

még kártérítést követelt.

Nos comes Stephanus Koháry de Csábrágh et Szitnva perpe- 
tuus etc. Damus pro memória, quod egregius magister Joannes 
Szent Ivánv de eadem, altefatae suae maiestatis sacratissimae con- 
siliarus et officii nostri iudicatus curiae regiae prothonotarius, 
nostram personaliter veniens in praesentiam, ex debito officii sui 
nobis íideliter retulit bűne in módúm: Qualiter dum ipse in causa 
illa, quam egregius Joannes Pesty alias Zvikovics, ut actor, contra 
et adversus circumspectos N. N. iudicem primarium, iuratos to- 
tamque communitatem oppidi Pásztó ut in causam attractos, ratione 
et praetextu certi cuiuspiam debiti, ex alio quodam inter partes 
easdem inito contractu emersi movisset ac suscitasset, cum non- 
nullis vicinis et commetaneis ad latus suum habitis, in termino 
diei decimae quintae mensis septembris anni currentis intraseripti, - ■•>•
in et ad possessionem Aszód, in comitatibus Pest Pilis et Zoldt (igv) 
articulariter unitis adiacentem, rite et legitimé praehxo pro tribu- 
nali consedisset ibidemque fuisset constitutus: eotum honorabilis 
páter Petrus Koncsik (így), abbatiae Beatae Máriáé Virginis de 
Pásztó bonorum administrator, una et in persona reverendi Floriani 
Nesorin sacri ordinis Cisterciensium abbatis Vellehradensis, nec 
non etiam qua almae abbatiae Beatae Máriáé Virginis Visitantis 
de Pasto abbatis, etiam tamquam delegátus homo, per formám 
solennis protestationis, contradictionis, reclamationis, inhibitionis 
detexit sequentia: Qualiter ni mirum praelibatus uris praeses et pro
thonotarius pro parte et ad instantiam praetacti Joannis Pesthy, 
occasione et intuitu certi debiti contractualis, iudicem Pasztovien- 
sem ac per consequens totant communitatem nomine collectivo 
sumptam pro praeseripta die decima quinta mensis septembris 
currentis anni Millesimi septingentesimi decimi nőni in possessio- >7.9. s«pt. ,5 
nem Aszód, comitatui Pestiensi adiacentem citasset et certiiicasset;
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quo termino adveniente, etiam fors executionem ex bonis incola- 
rum Pastoviensium nomine collectivo sumptorum peragi nitere- 
tur. Quia verő dicti incolae Pastovienses nomine collectivo sumpti 
idem debitum praetati Joannis Pesty contractum pro iure armorum 
contraxere, ex eo certi incolae ibidem inPasto ex parte praelibati ordinis 
Cisterciensis residentes, qua subditi ex gratia sacratissimae suae maie
statis, velut ecclesiasticorum bonis exempti fuissent essentque etiam de 
praesenti: ob hoc idem protestáns nomine sui abbatis eiusdem 
abbatiae Pastoviensis administrator, qua homo delegátus solenniter 
protestatus est et contradixit, inhibendo cum humili venia prae- 
libatum causae praesidem et prothonotarium, ne in dictorum inco- 
larum Pastoviensium, subditorum, ex parte sacri ordinis cisterciensis 
existentium reperibilibus quoquo modo executionem facéré et peragi 
curare nitatur; quinimo desuper eo etiam palam publice et mani- 
feste coram praetitulato prothonotario et causae praeside solen
niter protestatus fűit, quod incolae Pastovienses sacri ordinis 
Cisterciensis subditi iám magnam summám pro similibus debitis 
contractis seorsive et singilative exposuissent solvissentque in prae- 
iudicium dicti ordinis, veluti domini terrestris; quam summám 
quidem taliter persolutam et expositam cuperent vellentque 
rehabendam et refundendam ab aliorum dominorum terrestrium 
subditis et incolis Pastoviensibus. Petendo desuper literas testimonia- 
les authenticas suo modo extradari. Quas nos, ad fidelem prae
libati magistri prothonotarii nobis factam relationem, sub sigillo 
nostro iudiciali et authentico apud subscriptum magistrum protho- 
notharium nostrum habito suo more extradandas duximus et 
concedendas, communi suadente iustitia. Dátum in praeattacta 
possessione Aszód, die decima sexta mensis septembris, anno 

•• Domini Millesimo septingentesimo decimo nono. (L. S.) Lecta et 
extradata per me magistrum Joannem Szent-Ivanyi de eadem 
excellentissimi domini comitis, domini iudicis curiae regiae pro
thonotarium.

Pecséttel.
Papirosra irt eredetije : Zirczi apáts. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 3. nr. 62.

!7i9. szcp:. i
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El.
Becs. 1719. október 19.

III. Károly király hadi segítség megajánlása czéljából a magyar 
főpapságot Pozsonyba vagy Nagy-Szombatba gyűlésre egybehivatja 

Csáky Imre gróf kalocsai érsek által.

Carolus Dei gratia etc. Reverendissime in Christo páter fide- 
lis nobis sincere dilecte. Reverendissimae paternitati vestrae aliunde 
iám constare non ambigimus, qualiternam occasione proxime prae- 
teriti belli Turcici conspicuum sane ac numerosnm exercitum pro 
defensione et tutamine praelibati regni nostri Hungáriáé aliorum- 
que regnorum et provinciarum nostrarum hostili conatui maion, 
quam alias numero instructo opponere debuerimus; taliterque in 
rationem et prosecutionem gesti praettacti belli notorie plus quam 
ullis unquam temporibus insumptum, ac exinde caesareo-regium 
aerarium adeo sit exhaustum, ut pro sublevandis publicis necessi- 
tatibus, quarum non postrema esset fortalitiorum in praefato regno 
nostro Hungáriáé habitorum reparatio, ad alia média recurrere 
necessitemur. Et siquidem victricibus antelati exercitus nostri pro- 
gressibus restituta iám alma pace et tranquillitate publica, binisque 
summáé importantiae fortalitiis, Temesvarino videlicet et Belgrado, 
cum adiacentibus iisdem districtibus recuperatis et in potestatem 
nostram redactis existentibus, singulariter memoratum regnum 
nostrum Hungáriáé a metu hostili et immanis hostis invasione 
magis securum et eliberatum, in eodemque existens venerabilis 
clerus, cui deinceps eo tranquillius beneficiis ecclesiasticis, adeoque 
etiam decimarum proventu frui licebit, commodum et emolumen- 
tum exinde sperare quiret. Hinc etiam benigne nobis persuasum 
habentes, eundem venerabilem clerum amore pátriáé, ac publicae 
quietis et tranquillitatis zelo, habita quoque ad laudabilia praede- 
cessorum suorum exempla, legesque eundem tam ad exercitu- 
andum, a quo tamen onere aggravio per exercitum nostrum 
sublevaretur, tűm verő fortalitiorum et confiniorum reparationem 
et conservationem intuitu amplarum decimarum obligantes, refle- 
xione ad promovendam praedictorum fortalitiorum reparationem 
et conservationem annuo quodam et notabili pecuniario sub- 
sidio per aliquot annorum decursum exhausto, úti praemittitur,